Cilindros compactos ADVUL
538374417 |  | 16.05.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/05
538374417 |  | 16.05.2025
Cilindros compactos ADVUL
Códigos del producto
001 Serie
ADVUL Cilindro compacto, de doble efecto, con protección antigiro me-

@
H9
E EE FB
@
H8
H L2
ADVUL-12 18,5 6 14 M3 – 29 M5 3 1 38
ADVUL-16 18,5 6 14 M3 – 29 M5 3 1 38
ADVUL-20 18,5 6 17 M4 – 36 M5 4 1,5 38
ADVUL-25 18,5 6 22 M5 14 40 M5 5 1,5 39,5
ADVUL-32 21,5 6 28 M5 17 50 G1/8 5 2 44,5
ADVUL-40 21,5 6 33 M5 17 60 G1/8 5 2,5 45,5
ADVUL-50 22 6 42 M6 22 68 G1/8 6 3 45,5
ADVUL-63 24,5 8 50 M6 22 87 G1/8 6 4 50
ADVUL-80 27,5 8 65 M8 28 107 G1/8 8 4 56
ADVUL-100 32,5 8 80 M10 30 128 G1/4 10 5 66,5
L3 L4 ME MM
@
PL RT T1
+0,2
T2
–0,2
TG ß1
h13
ADVUL-12 3 16 6 6 8 M4 – 4 18 5
ADVUL-16 3 16 6 8 8 M4 – 4 18 7
ADVUL-20 4 18 8 10 8 M5 – 4 22 9
ADVUL-25 4 18 8 10 8 M5 4,8 4 26 9
ADVUL-32 5 20 10 12 8 M6 6,1 4 32 10
ADVUL-40 5 20 10 12 8 M6 6,1 4 42 10
ADVUL-50 6 20 12 16 8 M8 7,6 4 50 13
ADVUL-63 8 25 12 16 8 M10 7,6 4 62 13
ADVUL-80 8 25 14 20 8,5 M10 8,7 4 82 17
ADVUL-100 8 25 14 25 10,5 M10 10,3 4 103 22
1)	 No sobrepasar la profundidad de atornillado

ADVUL-80 8 64
ADVUL-100 10 76,5
​
72025/05 www.festo.com/catalogue/...
538374417 |  | 16.05.2025
Cilindros compactos ADVUL
Dimensiones
Dimensiones – Fijación por brida FUA Descargar datos CAD    www.festo.com
[1]	 + = más longitud de carrera
E FB MF R TF UF ZF
@
FUA-12/16 29 5,5 10 – 43 55 52,5
FUA-20 36 6,6 10 – 55 70 52,5
FUA-25 40 6,6 10 – 60 76 55
FUA-32 50 7 10 32 65 80 60,5
FUA-40 60 9 10 36 82 102 62
FUA-50 68 9 12 45 90 110 65
FUA-63 87 9 15 50 110 130 72,5
FUA-80 107 12 15 63 135 160 76
FUA-100 128 14 15 75 163 190 91,5
​
8 www.festo.com/catalogue/... 2025/05
538374417 |  | 16.05.2025
Cilindros compactos ADVUL
Dimensiones
Dimensiones – Brida basculante SUA para ADVUL-12 ... 25 Descargar datos CAD    www.festo.com
[1]	 + = más longitud de carrera
CD EW FL L MR XC
@
SUA-12/16 6 12 16 10 6 58,5
SUA-20 8 16 20 14 8 62,5
SUA-25 8 16 20 14 8 64
​
92025/05 www.festo.com/catalogue/...

DPVU-40 14,5 45,5
DPVU-50 14,5 45,5
DPVU-63 14,5 50
DPVU-80 16,5 56
800
DPVU-100 19,5 66,5
1)	 Máx. longitud total de carrera [mm]
112025/05 www.festo.com/catalogue/...
538374417 |  | 16.05.2025
Cilindros compactos ADVUL
Referencias de pedido
ADVUL
Diámetro del émbolo Carrera N.º art. Tipo
​ ​ ​ ​
12 mm 1 ... 200 mm 156200 ADVUL-12- -P-A
5 mm 156844 ADVUL-12-5-P-A
10 mm 156845 ADVUL-12-10-P-A
15 mm 156846 ADVUL-12-15-P-A
20 mm 156847 ADVUL-12-20-P-A
25 mm 156848 ADVUL-12-25-P-A
30 mm 156849 ADVUL-12-30-P-A
40 mm 156850 ADVUL-12-40-P-A
16 mm 1 ... 200 mm 156201 ADVUL-16- -P-A
5 mm 156851 ADVUL-16-5-P-A
10 mm 156852 ADVUL-16-10-P-A
15 mm 156853 ADVUL-16-15-P-A
20 mm 156854 ADVUL-16-20-P-A
25 mm 156855 ADVUL-16-25-P-A
30 mm 156856 ADVUL-16-30-P-A
40 mm 156857 ADVUL-16-40-P-A
20 mm 1 ... 200 mm 156202 ADVUL-20- -P-A
5 mm 156858 ADVUL-20-5-P-A
10 mm 156859 ADVUL-20-10-P-A
15 mm 156860 ADVUL-20-15-P-A
20 mm 156861 ADVUL-20-20-P-A
25 mm 156862 ADVUL-20-25-P-A
30 mm 156863 ADVUL-20-30-P-A
40 mm 156864 ADVUL-20-40-P-A
50 mm 156865 ADVUL-20-50-P-A
25 mm 1 ... 200 mm 156203 ADVUL-25- -P-A
5 mm 156866 ADVUL-25-5-P-A
10 mm 156867 ADVUL-25-10-P-A
15 mm 156868 ADVUL-25-15-P-A
20 mm 156869 ADVUL-25-20-P-A
25 mm 156870 ADVUL-25-25-P-A
30 mm 156871 ADVUL-25-30-P-A
40 mm 156872 ADVUL-25-40-P-A
50 mm 156873 ADVUL-25-50-P-A
32 mm 1 ... 300 mm 156204 ADVUL-32- -P-A
5 mm 156874 ADVUL-32-5-P-A
10 mm 156875 ADVUL-32-10-P-A
15 mm 156876 ADVUL-32-15-P-A
20 mm 156877 ADVUL-32-20-P-A
25 mm 156878 ADVUL-32-25-P-A
30 mm 156879 ADVUL-32-30-P-A
40 mm 156880 ADVUL-32-40-P-A
50 mm 156881 ADVUL-32-50-P-A
60 mm 156882 ADVUL-32-60-P-A
80 mm 156883 ADVUL-32-80-P-A
40 mm 1 ... 300 mm 156205 ADVUL-40- -P-A
5 mm 156884 ADVUL-40-5-P-A
10 mm 156885 ADVUL-40-10-P-A
15 mm 156886 ADVUL-40-15-P-A
20 mm 156887 ADVUL-40-20-P-A
25 mm 156888 ADVUL-40-25-P-A
30 mm 156889 ADVUL-40-30-P-A
40 mm 156890 ADVUL-40-40-P-A
50 mm 156891 ADVUL-40-50-P-A
60 mm 156892 ADVUL-40-60-P-A
80 mm 156893 ADVUL-40-80-P-A
50 mm 1 ... 300 mm 156206 ADVUL-50- -P-A
10 mm 156894 ADVUL-50-10-P-A
15 mm 156895 ADVUL-50-15-P-A
20 mm 156896 ADVUL-50-20-P-A
25 mm 156897 ADVUL-50-25-P-A
12 www.festo.com/catalogue/... 2025/05
538374417 |  | 16.05.2025
Cilindros compactos ADVUL
Referencias de pedido
ADVUL
Diámetro del émbolo Carrera N.º art. Tipo
​ ​ ​ ​
50 mm 30 mm 156898 ADVUL-50-30-P-A
40 mm 156899 ADVUL-50-40-P-A
50 mm 156900 ADVUL-50-50-P-A
60 mm 156901 ADVUL-50-60-P-A
80 mm 156902 ADVUL-50-80-P-A
63 mm 1 ... 300 mm 156207 ADVUL-63- -P-A
10 mm 156903 ADVUL-63-10-P-A
15 mm 156904 ADVUL-63-15-P-A
20 mm 156905 ADVUL-63-20-P-A
25 mm 156906 ADVUL-63-25-P-A
30 mm 156907 ADVUL-63-30-P-A
40 mm 156908 ADVUL-63-40-P-A
50 mm 156909 ADVUL-63-50-P-A
60 mm 156910 ADVUL-63-60-P-A
80 mm 156911 ADVUL-63-80-P-A
80 mm 1 ... 400 mm 156208 ADVUL-80- -P-A
10 mm 156912 ADVUL-80-10-P-A
15 mm 156913 ADVUL-80-15-P-A
20 mm 156914 ADVUL-80-20-P-A
25 mm 156915 ADVUL-80-25-P-A
30 mm 156916 ADVUL-80-30-P-A
40 mm 156917 ADVUL-80-40-P-A
50 mm 156918 ADVUL-80-50-P-A
60 mm 156919 ADVUL-80-60-P-A
80 mm 156920 ADVUL-80-80-P-A
100 mm 1 ... 400 mm 156209 ADVUL-100- -P-A
10 mm 156921 ADVUL-100-10-P-A
15 mm 156922 ADVUL-100-15-P-A
20 mm 156923 ADVUL-100-20-P-A
25 mm 156924 ADVUL-100-25-P-A
30 mm 156925 ADVUL-100-30-P-A
40 mm 156926 ADVUL-100-40-P-A
50 mm 156927 ADVUL-100-50-P-A
60 mm 156928 ADVUL-100-60-P-A
80 mm 156929 ADVUL-100-80-P-A
132025/05 www.festo.com/catalogue/...
538374417 |  | 16.05.2025
Cilindros compactos ADVUL
Cuadro general de periféricos

[12] Brida basculante SNCL – 15
[13] Sensor de proximidad SME-8 Puede integrarse en la camisa perfilada del cilindro 17
[13] Sensor de proximidad SMT-8 Puede integrarse en la camisa perfilada del cilindro 16
[14] Tapa de la ranura ABP-5-S Para la protección contra el ensuciamiento de los cables para sensor y las ranuras para sensor 17
152025/05 www.festo.com/catalogue/...
538374417 |  | 16.05.2025
Cilindros compactos ADVUL
Accesorios
Fijación por brida FUA
Descripción Material de la fijación Peso del producto N.º art. Tipo
​ ​ ​ ​ ​ ​
para Ø 12/16 Aleación de forja de
aluminio
48 g 157299 FUA-12/16
para Ø 20 77 g 157300 FUA-20
para Ø 25 91 g 157301 FUA-25
para Ø 32 290 g 157302 FUA-32
para Ø 40 449 g 157303 FUA-40
para Ø 50 658 g 157304 FUA-50
para Ø 63 1.277 g 157305 FUA-63
para Ø 80 1.910 g 157306 FUA-80
para Ø 100 2.716 g 157307 FUA-100
Brida basculante SUA
Descripción Material de la fijación Peso del producto N.º art. Tipo
​ ​ ​ ​ ​ ​
para Ø 12/16 Aleación de forja de
aluminio
22 g 157319 SUA-12/16
para Ø 20 41 g 157320 SUA-20
para Ø 25 45 g 157321 SUA-25
para Ø 32 138 g 157322 SUA-32
para Ø 40 199 g 157323 SUA-40
para Ø 50 288 g 157324 SUA-50
para Ø 63 531 g 157325 SUA-63
para Ø 80 764 g 157326 SUA-80
para Ø 100 1.285 g 157327 SUA-100
Brida basculante SNCL
Descripción Material de la fijación Peso del producto N.º art. Tipo
​ ​ ​ ​ ​ ​
para Ø 32 Fundición inyectada de
aluminio
71 g 	q 174404 SNCL-32
para Ø 40 95 g 	q 174405 SNCL-40
para Ø 50 158 g 	q 174406 SNCL-50
para Ø 63 225 g 	q 174407 SNCL-63
para Ø 80 436 g 	q 174408 SNCL-80
para Ø 100 606 g 	q 174409 SNCL-100
Kit de montaje DPVU
Descripción Material de la brida Peso del producto N.º art. Tipo
​ ​ ​ ​ ​ ​
para Ø 12/16 Aleación de forja de
aluminio
35 g 161194 DPVU-12/16
para Ø 20 54 g 161195 DPVU-20
para Ø 25 65 g 161196 DPVU-25
para Ø 32 111 g 161197 DPVU-32
para Ø 40 155 g 161198 DPVU-40
para Ø 50 212 g 161199 DPVU-50
para Ø 63 372 g 161200 DPVU-63
para Ø 80 580 g 161201 DPVU-80
para Ø 100 935 g 161202 DPVU-100
Unir dos cilindros con el mismo diámetro del émbolo para formar un cilindro de tres o cuatro posiciones
Un cilindro multiposición consta de dos cilindros separados cuyos vástagos avan-
zan en direcciones opuestas. Dependiendo del control y  de la distribución de las
carreras, un cilindro de este tipo puede adoptar hasta cuatro posiciones. Cada

para Ø 20/25 84 g 	q 6059 LBN-20/25
Caballete LN
Descripción Material de la fijación Peso del producto N.º art. Tipo
​ ​ ​ ​ ​ ​
para Ø 32 Acero templado 149 g 5147 LN-32
para Ø 40 192 g 5148 LN-40
para Ø 50 323 g 5149 LN-50
para Ø 63 Fundición de grafito es-
feroidal
545 g 5150 LN-63
para Ø 80 877 g 5151 LN-80
para Ø 100 1.234 g 5152 LN-100
Caballete LNG
Descripción Material de la fijación Peso del producto N.º art. Tipo
​ ​ ​ ​ ​ ​
para Ø 32 Acero templado 133 g 	q 33890 LNG-32
para Ø 40 161 g 	q 33891 LNG-40
para Ø 50 281 g 	q 33892 LNG-50
para Ø 63 Fundición de grafito es-
feroidal
486 g 	q 33893 LNG-63
para Ø 80 805 g 	q 33894 LNG-80
para Ø 100 1.141 g 	q 33895 LNG-100
Caballete LSN
Descripción Material de la fijación Peso del producto N.º art. Tipo
​ ​ ​ ​ ​ ​
para Ø 32 Acero de alta aleación 162 g 5561 LSN-32
para Ø 40 219 g 5562 LSN-40
para Ø 50 366 g 5563 LSN-50
para Ø 63 Fundición de grafito es-
feroidal
471 g 5564 LSN-63
para Ø 80 753 g 5565 LSN-80
para Ø 100 1.169 g 5566 LSN-100
Sensor de proximidad SMT para ranura en T, magnetorresistivo� Enlace    smt
Tipo de fijación Salida de conmu-
tación
Conexión eléctri-